Salah satu ritual tradisional yang berbalut nuansa keagamaan adalah Ritual Tabot. Sebuah ritual budaya yang berbalut nuansa Islam dengan tujuan mengenang kisah kepahlawanan cucu Nabi Muhammad SAW, Hasan dan Husein bin Ali bin Abi Thalib dalam peperangan dengan pasukan Ubaidillah bin Zaid di padang Karbala, Irak pada 10 Muharam 61 Hijriah (681 M). Diduga kuat tradisi Tabot ini berangkat dari upacara berkabung yang dibawa oleh para pekerja saat membangun Benteng Marlborough (1718-1719) di Bengkulu (Budiman, 2022).

1.1 Persebaran Agama Islam Pada Kebudayaan Ritual Tabot

Budaya Tabot berasal dari kata At-Tabut yang secara harfiah memiliki arti kotak atau peti.